
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/91606/ΔΠΓΚ 

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική 
Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» 
(Β’ 3240). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄ 133),

γ) του άρθρου 87 του ν. 4706/2020 «Εταιρική διακυ-
βέρνηση ανωνύμων εταιρειών, σύγχρονη αγορά κεφα-
λαίου, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγί-
ας (ΕΕ) 2017/828 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, μέτρα προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2017/1131 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

4. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 

χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-

ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α΄ 103).

6. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

7. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7.9.2020 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-

ση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αναπληρωτή 

Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πο-

λιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

8. Το από 27.05.2021, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-

ου, αίτημα του αρμόδιου Η’ Τμήματος της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης.

9. Την από 02.08.2021, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου, γνώμη της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρ-

νησης.

10. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 

ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Στο σκέλος των εξόδων του Παραρτήματος Α΄ 

«Αναλυτική Οικονομική Ταξινόμηση κρατικού 

προϋπολογισμού - Έξοδα» της υπό στοιχεία 2/58493/

ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 

του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240), με το οποίο 

καθορίζεται η αναλυτική οικονομική ταξινόμηση εξόδων 

του κρατικού προϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό 

ανάλυσης, εγγράφονται νέος πεμπτοβάθμιος και εκτο-

βάθμιος λογαριασμός εξόδων, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3570

47885

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.04 21:33:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47886 Τεύχος B’ 3570/04.08.2021

1ος

βαθμός

2ος

βαθμός

3ος

βαθμός

4ος

βαθμός

5ος

βαθμός

6ος

βαθμός
Περιγραφή

Παλαιός

Κωδικός

Τακτικού Π/Υ

Παλαιός 

Κωδικός 

ΠΔΕ

2 25 252 25201 2520101

Επιδοτήσεις

για απασχόληση

εργαζομένων

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

2 25 252 25201 2520101 2520101001

Επιδοτήσεις

για απασχόληση

εργαζομένων

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2021

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035700408210002*


